[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2024 года                                                                                        № 60
	О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев письма Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области от 25.01.2024 № 52/02-1772, от 04.03.2024 № 52/02-4640, информации заместителя Богородского городского прокурора в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» от 18.01.2024 № 05-06-2024/1, от 13.02.2024 № 05-06-2024/4, учитывая результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 31.05.2024 № 5),
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г., следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 3:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа;»;

2) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения (подлежит осуществлению при наличии соответствующего объекта контроля);»;

3) пункт 35 дополнить словами следующего содержания:

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;».

1.2. В абзаце втором части 5 статьи 13 слова «пунктами 1 - 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

1.3. В статье 23:

1) в части 17 слова «пунктами 5 - 7 части 10» заменить словами «пунктами 5 - 7 и 9.2 части 10».

1.4. Пункт 4 части 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«4) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Богородского муниципального округа официальной информации;».

1.5. В части 2 статьи 25 слова «Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».

1.6. Часть 13 статьи 27 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.7. В статье 29:

1) в пункте 15 части 3 слова «депутата,», «их» исключить;

2) в части 4 цифры «15,» исключить.

1.8. Часть 2 статьи 49 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Направить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения и дополнения в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области.
3. Изменения и дополнения в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, указанные в настоящем решении, вступят в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке, за исключением изменений, указанных в подпунктах 1, 2 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, которые вступят в силу с 01.09.2024.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления
                                                     А.Н.Коротков

[image: image1.png]

image1.png